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...از میان خبرها
جمالی: برخی نمایندگان به دنبال 7 ساله 

شدن دوره ریاست جمهوری هستند 

درحالی که دو روز پیش، یوسفیان ملا رئیس کمیسیون 
ــاع از ایــده  تــدویــن آیین نامه داخــلــی مجلس، ضمن دف
نظام پارلمانی در کشور از احتمال درخواست جمعی از 
نمایندگان برای بازنگری در قانون اساسی خبر داده بود، 
روز گذشته  جمالی نوبندگانی یک عضو کمیسیون امنیت 
ملی از پیشنهاد جدیدی برای تغییر قانون اساسی درباره 

هفت ساله  شدن دوره ریاست جمهوری خبر داد. 
جمالی نوبندگانی به »انتخاب« گفت: »صحبت هایی بین 
نمایندگان برای نامه نگاری با مقام معظم رهبری برای 
بازنگری قانون اساسی شده اســت. در مجلس دو نگاه 
وجود دارد، برخی نمایندگان خواهان تغییر دوره ریاست 
جمهوری هستند و تعدادی نیز موضوع ایجاد نظام پارلمانی 
را به دنبال فرمایش های مقام معظم رهبری مطرح می 
کنند اما هنوز هیچ نامه ای از مجلس برای تغییر قانون 
اساسی با دو پیشنهاد مذکور به رهبری ارسال نشده است.«

واکنش نعمتی به شایعه انتساب موضوع نظام پارلمانی 	 
به رئیس مجلس

در عین حال به دنبال طرح مطالبی در رسانه ها درباره 
ضرورت ایجاد نظام پارلمانی و انتساب آن به رئیس مجلس، 
بهروز نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه در جمع خبرنگاران 
گفت: در این باره مذاکره ای با آقای لاریجانی داشتم و 
ایشان گفت که از طرح این موضوع بی اطلاع است و نظری 

ندارد. 
وی یادآورشد : این موضوع که از طرف آقای یوسفیان 
ملا نماینده آمل  به عنوان نظر شخصی وی مطرح شده 
و تعدادی از نمایندگان هم آن را پیگیری می کنند قابل 
احترام است، اما این مسئله ربطی به رئیس مجلس  ندارد.

کلیات طرح استخدام معلمان 
حق التدریسی و آموزش دهندگان نهضت 

سوادآموزی تصویب شد

ــروز مجلس، کلیات طــرح استخدام  در جلسه صبح دی
حق التدریسی ها و آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی 
تصویب شد.به گزارش   ایلنا، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی  ، کلیات طرح الحاق یک ماده به قانون تعیین 
نهضت  آمــوزشــیــاران  و  حق التدریسی  معلمان  تکلیف 

سوادآموزی را به تصویب رساندند.
نمایندگان با ۱۶۰ رای موافق، ۶۲ رای مخالف و ۱۱ رای 
ممتنع از مجموع ۲۴۱ رای با کلیات این طرح موافقت 
کردند.براساس این طرح، دولت موظف است در مدت 
حداکثر یک سال از تصویب، معلمان حق التدریسی و 
آموزش دهندگان نهضت ســوادآمــوزیِ واجــد شرایط را 
بدون آزمون و طی دوره های آموزشی حداکثر شش ماهه، 

به استخدام آموزش و پرورش درآورد.
شایان ذکر است تصویب نهایی جزئیاتِ طرح، موکول به 
تصمیم کمیسیون آمــوزش و در نهایت رای صحن علنی 

مجلس خواهد بود.

سرطان، بیماری مرموزی اســت که با همه پیشرفت 
های پزشکی، همچنان یکی از مهم ترین بیماری های 
قرن حاضر و دومین علت مرگ و میر در دنیا به شمار 
می رود. این روزها شیوع گسترده سرطان باعث شده 
هرکدام مان به نوعی -مستقیم یا غیر مستقیم- درگیر 
این بیماری شویم. سرطان بیماری پیچیده ای است با 
تأثیری همه جانبه بر زندگی فرد مبتلا؛ تنیدگی های 
روان شناختی ناشی از سرطان، اضطراب و افسردگی 
را در بیماران به دنبال دارد و مدیریت نشدن این واکنش 
ها، باعث طولانی تر شدن مدت بستری بیمار، اختلال 
در درمان های پزشکی و حتی کاهش شانس و مدت زنده 
ماندن بیمار می شود. بسیاری از نگرانی ها و افسردگی 
ها در افراد مبتلا به سرطان به دلیل از دست دادن عضو 
یا قسمتی از بدن یا عملکرد آن عضو، بستگی به دیگران 
و از دست دادن نقش خود در جامعه یا خانواده دارد. 
بنابراین کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان، غیر از 
درمان های پزشکی به مداخلات روان شناختی و حمایت 
روانی خانواده و اطرافیان نیز بستگی دارد. به مناسبت 
این روزها که در هفته »افزایش آگاهی درباره  سرطان« به 
سر می بریم به خانواده ها و دوستان این بیماران، توصیه 

هایی داریم.

اهمیت  برخورد مناسب با بیماران سرطانی 	 
اعضای خانواده، دوستان و نزدیکان، بزرگ ترین حامیان 
بیماران سرطانی هستند؛ اگرچه آن ها خودشان به 
را تحمل  پرفشاری  بیماری عزیزشان شرایط  واسطه 
می کنند اما نوع برخوردشان با فرد بیمار، بسیار تعیین 

کننده است.

توصیه هایی برای مراقبت از بیمار سرطانی	 
بیماران مبتلا به سرطان، اغلب معتقدند دیگران آن ها 
را درک نمی کنند؛ بخشی از این احساس ممکن است 
به خشم ناشی از بیماری خود و سلامت دیگران برگردد 
اما بخشی از آن هم به رفتار نادرست اطرافیان مربوط می 
شود. برای شما بسیار سخت خواهد بود اما بیمار انتظار 
دارد مثل سابق با او رفتار کنید؛ توجه افراطی، بدترین 
کاری است که می توانید برای او انجام دهید. توجه بیش 
از حد، دلسوزی و حضور دایمی کنار فرد بیمار ، موجب 
عذاب وجدان وی می شود. او فکر می کند به اطرافیانش 
فشار وارد کرده است و به این دلیل احساس گناه می 
کند. مراقبان باید بیمار را آن طور که هست، بپذیرند، 
حس بیمار را درک کنند و از بیماری او اطلاعات کافی 

داشته باشند.

توصیه هایی برای عیادت از بیمار سرطانی	 
وقتی به ملاقات بیمار سرطانی می رویــم، طبق روال 
عیادت از بقیه بیماران، معمولا از فرد می پرسیم چه 
حسی داری؟ احساس بهبود می کنی؟ امــا به دلیل 

ماهیت متفاوت سرطان، بهتر است از بیمار سرطانی، 
این ســوالات را نپرسید چون ممکن است در این دوره 
احساس بهبود نداشته باشد؛ به ویــژه این که مصرف  
داروهای شیمی درمانی حال بیمار را بدتر می کند. این 
سوال ممکن است به او یادآوری کند که از روند بهبود، 
فاصله گرفته است بنابراین اجازه دهید اگر می خواهد، 
خودش تعریف کند، برای مثال می توانید بگویید »من 
این جا هستم که به حرف هایت گوش کنم. هر وقت 
دوست داشتی چیزی بگویی، با علاقه می شنوم«. از 
طرفی باید بدانید سرطان انواع مختلفی دارد پس هیچ 
وقت داستان زندگی بیمارانی را که می شناسید برای 
فرد تعریف نکنید، حتی به قصد روحیه دادن. تعارفی 
هم رایج است که به بیمار می گوییم کاری از دست ما 
برمی آید برایت انجام دهیم؟ واقعیت این است که در این 
بیماری، واقعا هیچ کاری از ما ساخته نیست. بنابراین به 
جای این تعارفات گاهی اذیت کننده و از سر دلسوزی، 
بهتر است از انجام دادن کارهای کوچک برای فرد بیمار 
دریــغ نکنیم؛ بــرای مثال گاهی می توانیم خریدهای 
خانه اش را انجام دهیم یا فرزندش را چند ساعتی نگه 
داریم و کارهایی مثل این؛ البته با لحن، نگاه و نیت کاملا 

دوستانه نه از روی ترحم.

آن چه نباید به بیمار سرطانی بگویید	 
»همه چیز خوب خواهد شد«؛ واقعیت این است که شما 
نمی دانید آیــا واقعا همه چیز خــوب خواهد شد یا نه! 
اظهارات نویدبخش دیگری مثل »حتما حالت خوب می 
شود«و »این روزها به زودی تمام می شود« با وجود نیت 
خیرخواهانه پشت شان، هیچ تأثیر مثبتی بر فرد ندارد 
و حتی گاهی ممکن است بیمار را عصبانی کند یا او به 
دلیل واکنش های غیرواقع بینانه تان تصمیم بگیرد 
درباره بیماری اش با شما حرفی نزند. »دوران سختی 
است، درکت می کنم«؛ شما به سرطان مبتلا نیستید و 
واقعا هیچ درکی از این بیماری ندارید. »شانس آوردی 
که بیماری تو، یک نوع بدتر سرطان نیست«؛ با کم اهمیت 
کردن بیماری، درد و رنج او را ناچیز می شمارید و این 
کار هیچ کمکی به بیمار نمی کند؛ در نهایت بدترین 
چیزی که می توانید به یک فرد مبتلا به سرطان بگویید 
این است که شاید باید سبک زندگی اش را عوض می 
ــرد، مثلا بیشتر ورزش می کــرد یا کمتر سیگار می  ک
کشید. آیا می شود زندگی را به عقب برگرداند و شیوه 
متفاوتی درپیش گرفت؟ آیا شما آن قدر به علم پزشکی 
 مسلط هستید که به طور قطع بیماری فرد را به سبک 
ــط مــی دهــیــد؟ ســرزنــش کـــردن بیمار  زنــدگــی اش رب

سرطانی، بدترین کار ممکن است.
منابع: جام جم، مجله پزشکی بهپو، سلامت نیوز، 
مقاله بررسی رابطه سلامت روانی وكیفیت زندگی 
در بیماران مبتلا به سرطان )مجله دانشگاه علوم 

پزشکی همدان(

رئیس جمهور در دیدار رئیس مجلس سنای ایرلند تشریح کرد 

3 محور سیاست خارجی ایران در دولت دوازدهم 

لاریجانی: اتحادیه اروپا باید مستقل باشد تا بتواند نقش خود را به خوبی ایفا کند 
رئیس جمهور توسعه روابط با اتحادیه اروپا، پایداری برجام 
و مبارزه با تروریسم را سه محور مهم در سیاست خارجی 
ایران نام برد و گفت: ایران می تواند نیازمندی اروپا به انرژی 
را تامین کند. به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی در دیدار رئیس مجلس سنای ایرلند 
با بیان این که تهران از گسترش روابط با دوبلین استقبال 
می کند ، با اشــاره به سابقه روابــط دوستانه دو کشور، بر 
ضرورت توسعه روابط بانکی به عنوان پایه اصلی گسترش 
همکاری های تجاری و اقتصادی دو کشور، تأکید کرد 
و افــزود: توسعه روابط با اتحادیه اروپــا، پایداری برجام و 
عمل طرفین به تعهدات و همکاری با آژانس و نیز مبارزه 
با تروریسم سه محور مهم در سیاست خارجی ایران است. 
سناتور »دنیس اودونـــوان« رئیس مجلس سنای ایرلند 
نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از ملاقات با رئیس 
جمهور کشورمان، گفت: ایرلند مصمم به توسعه همه جانبه 
مناسبات و همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران است. 

دنیس اودونوان با بیان این که برجام توافقی به نفع صلح 
جهانی بوده و باید با ثبات به روند اجرای خود ادامه دهد، 
گفت: کشورهای اروپایی بر این باورند که برجام نباید از 
مسیر اجرای تعهدات منحرف شود، چرا که هیچ کس از 
انحراف برجام سود نخواهد برد و همکاری ها با ایران باید 

ادامه یابد.
رئیس مجلس سنای ایرلند با تأکید بر این که جمهوری 
اسلامی ایــران به عنوان کشوری باثبات و قدرتمند در 
منطقه ای پرآشوب، تلاش های ارزنده ای برای مبارزه با 
تروریسم انجام داده است، گفت: تروریسم هیچ حاصلی جز 
بی ثباتی برای بشریت به همراه ندارد و ایران باید به عنوان 
مرکز قدرت مبارزه با تروریسم ، به نقش آفرینی سازنده خود 

به منظور ثبات و آرامش منطقه ادامه دهد.
دنیس اودونوان همچنین توسعه مناسبات بانکی میان دو 
کشور را موجب افزایش روابط تجاری و اقتصادی ایران و 
ایرلند دانست و بر ضرورت تلاش به منظور بهبود روابط 

بانکی دو کشور، تأکید کرد.

لاریجانی: اتحادیه اروپا باید مستقل باشد تا بتواند 	 
نقش خود را به خوبی ایفا کند

همچنین به گزارش ایسنا، رئیس مجلس سنای ایرلند با 
علی لاریجانی دیدار و گفت و گو کرد.براساس این گزارش 
علی لاریجانی با بیان این که چند کشور با همکاری هم و با 
مشکلات زیاد توافق هسته ای را به سرانجام رساندند و ما به 
آن پایبند خواهیم بود گفت: با اقداماتی که از سوی رئیس 
جمهور آمریکا صــورت می گیرد، در آینده ممکن است 
مشکلاتی را به وجود بیاورد که ما هم خواهان آن نیستیم.

وی افزود: اتحادیه اروپا باید مستقل باشد تا بتواند نقش 
خود را به خوبی ایفا کند و ما نقش اتحادیه اروپا را مثبت می 
دانیم و می تواند این اتحادیه در برقراری آرامش به کشور 
فلسطین و میانمار کمک کند، زیرا فجایع انسانی در آنجا 

رخ داده است.

مذاکرات وزیر امور خارجه کشورمان با امیر و وزیر خارجه قطر 

ظریف: همسایگان یکی از 2 ابر اولویت سیاست خارجی دولت دوازدهم است 

وزیــر امــور خارجه کشورمان که به عمان و پس از آن به 
قطر سفر کرده بود با امیر و وزیر خارجه قطر دیدار کرد. 
ظریف همچنین در صفحه اینستاگرامش با انتشار تصاویر 
مذاکرات روز دوشنبه خود در عمان، همسایگان را یکی 
از ۲ ابراولویت سیاست خارجی دولت خواند. به گزارش 
ایرنا، محمدجواد ظریف  در دیدار با شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی امیر قطر بر سیاست اصولی دولت جمهوری اسلامی 
ایران برای داشتن بهترین روابط با همه همسایگان خود 
تاکید و ابراز امیدواری کرد روابط دو جانبه  ایران و قطر در 
همه زمینه ها بیش از پیش گسترش یابد و دستگاه های 
رسمی دو کشور امکانات و تسهیلات برای مراودات بیشتر 
مردم و بخش خصوصی را برای استفاده از فرصت های 
تجاری و اقتصادی یکدیگر فراهم کنند.  وی همچنین 
با مرور شرایط حساس منطقه و آثار زیانبار برخوردها و 

منازعات خشونت بار تاکید کرد: هیچ یک از بحران های 
منطقه راه حل نظامی ندارد و همه طرف ها باید به گفت 

وگو و راه حل های مسالمت آمیز پایبند باشند. 

امیر قطر: دولت و ملت قطر همواره خواستار بهترین 	 
روابط با همسایگان شمالی خود بوده اند

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز در این دیدار با 
ابراز خشنودی از روند رو به توسعه روابط دو جانبه بین قطر 
و جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: دولت و ملت قطر 
همواره خواستار بهترین روابط با همسایگان شمالی خود 
بوده اند. وی با ابراز خرسندی از روند رو به توسعه روابط 
دو جانبه و داشتن روابط حسنه با جمهوری اسلامی ایران 
بر ضرورت گسترش روابط بین کشورهای ساحلی خلیج 

فارس و ایران تاکید کرد.

آمادگی ایران برای همکاری های درازمدت اقتصادی 	 
با قطر

دکتر ظریف همچنین در دوحه با همتای قطری خود شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، دیدار و گفت وگو کرد. در 
این دیدار وزیر اقتصاد قطر نیز حضور داشت. روابط دو 
جانبه با تاکید بر همکاری های اقتصادی و اوضاع جاری 
در کشورهای منطقه خلیج فارس از جمله موضوعات مورد 
گفت وگو و تبادل نظر بین وزیر امورخارجه کشورمان و 

طرف قطری بود. 
وزیر امور خارجه کشورمان از آمادگی ایران برای همکاری 
های دراز مدت با قطر و تبدیل این کشور به عنوان یک 
شریک اقتصادی سخن گفت. وزیر امور خارجه کشورمان 
در پایان سفر دو روزه منطقه ای خود به عمان و قطر، عصر 
روزگذشته )سه شنبه( دوحه را به مقصد تهران ترک کرد. 

دولت مالیات بر ارزش افزوده دریافت شده از بیمه درمان را پس می دهد 
مردم برای مطالبه مبالغ به سازمان امور مالیاتی مراجعه کنند 

بیمه گذارانی که در شش سال گذشته بــرای خدمات 
بیمه درمانی وتکمیلی مالیات بر ارزش افزوده پرداخت 
کرده اند، می توانند بر اساس حکم دیوان عدالت اداری و 
بخشنامه جدید سازمان امور مالیاتی، آن را پس بگیرند. به 
گزارش ایرنا از تارنمای سندیکای بیمه گران، بر اساس 
بخشنامه ای از سوی سازمان امور مالیاتی که در سال 
9۰ ابلاغ شد، تاکنون برای خدمات درمانی و تکمیلی 
از بیمه گذاران مالیات دریافت می شد که بر اساس رای 
جدید دیوان عدالت اداری، پرداخت کنندگانی که در این 

مدت و از زمان اجرای بخشنامه یاد شده در صورت حساب 
هزینه های درمانی مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت 
کرده اند، می توانند با مراجعه به سازمان امور مالیاتی آن 
را مطالبه کنند.گفتنی است سازمان امور مالیاتی مهر 
ماه سال 9۰ خدمات درمانی را در صدر بخشنامه معافیت 
مالیات بر ارزش افزوده اعلام کرد اما در سطر آخر همان 
بخشنامه، خدمات درمانی را از معافیت مستثنا و بر آن 
مالیات بر ارزش افزوده اعمال کرد. این موضوع در سال 
های گذشته همواره سوال بود که چرا با وجود صراحت 

در بند 9 ماده ۱۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده و اعلام 
انواع دارو، لوازم مصرفی، خدمات درمانی، توانبخشی و 
حمایتی در زمره موارد مشمول معافیت مالیاتی، این نوع 
مالیات از بخش درمان دریافت می شود. این مشکل با 
طرح شکایت یک دستگاه دولتی به دیوان عدالت اداری 
کشیده شد و سرانجام در تابستان گذشته دیوان، به ابطال 
استثنای ذکر شده در بخشنامه سازمان امورمالیاتی رای 
داد؛ رئیس سازمان امور مالیاتی، این حکم دیوان عدالت 

اداری را ابتدای مهر ماه برای اجرا ابلاغ کرده است.
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